DECLARAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 2020.07.28.2

O Presidente da Comissão Permanente de Licitação da PREFEITURA MUNICIPAL DE
ITAPAJÉ/CE, JOSÉ MAC DOW EL TEIXEIRA AZEVEDO NETO, no uso de suas atribuições
legais e considerando tudo o que consta deste processo Administrativo, vem emitir a
presente declaração de Dispensa de Licitação, fundamentada no Art. 24, Inciso X, da
Lei 8.666/93 e suas alterações, para DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 2020.07.28.2 - DL,
CUJO OBJETO É A LOCAÇÃO DO IMÓVEL, TIPO RESIDENCIAL, PARA BENEFICIAR UMA
FAMÍLIA CARENTE DE RECURSOS FINANCEIROS, LOCALIZADO NA RUA TEIXEIRA PINTO, 671
- BAIRRO PADRE LIMA - ITAPAJÉ/CE, em favor da Proponente: J. MESQUITA NEGÓCIOS
IMOBILIÁRIOS LTDA, com o valor R$ 3.600,00 (TRÊS MIL E SEISCENTOS REAIS).

Assim, nos termos do art. 26 da lei 8.666/93 e suas alterações, vem comunicar à(o) O(A)
Exmo(a). Sr(a). MARFISA BRANDÃO GOMES, SECRETÁRIA MUNICIPAL DO TRABALHO E
ASSISTÊNCIA SOCIAL, todo teor da presente declaração, para que proceda, se de
acordo, a devida ratificação.

ITAPAJÉ/CE 28 DE JULHO DE 2020.

JOSE MAC DOWEL TEIXEIRA AZEVEDO NETO
Presidente da CPL

AV. A N T Ô N I O « R E I R A 0 8 M E I O , N» Í S S , P A D M U M A - PONEi ( M ) SS44-1015
C N K J N' 0 7 . « 3 . f S 4 0001-84 - C E P 42400-000 - I TAPAJÉ/CE

WWW ITAPAJE C E O O V . M

unícefí